

ESCOLA FRANCISCO SALGADO FILHO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Convite Nº: 02/2021

Data e hora de abertura: 31/08/2021 08:30hs (oito horas e trinta minutos)

Objeto: Aquisição de material de consumo (Pedagógico, expediente, limpeza e permanente)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE													
				Francisco Sergimar Pinto de Souza - ME		A.A. ROCHA		AUGUSTO S. DE ARAÚJO-EIRELI		C.SOUZA BATISTA -ME		J.S. Cordeiro		I.C. A. Sengelhoff LTDA		CALURINO FERRAZ MIRANDA	
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	Encadernadora Perfuradora Para Espiral A4	Unidade	1	702,00	702,00	729,00	729,00	n/c	n/c	750,00	750,00	989,00	989,00	n/c	n/c	920,00	920,00
02	Ventiladores de parede 60cm oscilante c/controle de velocidade	Unidade	2	355,50	711,00	425,00	850,00	n/c	n/c	350,00	700,00	296,00	592,00	n/c	n/c	560,00	1120,00
03	Papel A-4 cx 10 resma c/ 500 folhas	caixa	6	212,90	1277,40	200,00	1200,00	285,50	1713,00	190,00	1140,00	196,00	1176,00	185,00	1110,00	219,00	1314,00
04	Papel cartão cores variada	folha	200	1,15	230,00	1,93	386,00	n/c	n/c	40,00	8.000,00	0,91	182,00	1,23	246,00	1,60	320,00
05	Papel madeira 66x96 80 grama	folha	69	0,85	58,65	1,20	82,80	n/c	n/c	2,00	138,00	1,05	72,45	n/c	n/c	1,40	96,60
06	Papel couche fosco sem brilho,120 gm² ,A4 com 75 folhas	caixa	2	42,00	84,00	n/c	n/c	n/c	n/c	40,00	80,00	21,90	43,80	n/c	n/c	22,00	44,00
07	Papel Almaço Pautado Pacote com 10 Folhas	resma	15	1,65	24,75	n/c	n/c	n/c	n/c	3,00	45,00	1,80	27,00	n/c	n/c	42,00	630,00
08	Papel Contact transparente	metro	50	1,60	80,00	2,60	130,00	n/c	n/c	2,00	100,00	2,68	134,00	n/c	n/c	3,65	182,50
09	Cartolinas cores variadas	folha	80	1,10	88,00	0,90	72,00	1,14	91,20	2,00	160,00	0,58	46,40	n/c	n/c	0,90	72,00
10	TNT cores variadas	metro	50	3,80	190,00	118,79	5939,50	n/c	n/c	3,00	150,00	2,02	101,00	n/c	n/c	3,16	158,00
11	EVA com 60x40cm e 2mm grosso cores variadas	folha	200	2,40	480,00	2,14	428,00	n/c	n/c	9,00	1800,00	1,84	368,00	1,70	340,00	1,80	360,00
12	Detergente líquido cx grande c/24 unid 500ml	caixa	2	43,60	87,20	43,50	87,00	42,93	85,86	40,00	80,00	48,00	96,00	46,00	92,00	n/c	n/c
13	Touca descartável embalagem com 100 unidades	embal.	1	32,00	32,00	45,00	45,00	25,20	25,20	60,00	60,00	n/c	n/c	16,00	16,00	n/c	n/c
14	Cola de isopor 90 grama	unidade	10	4,75	47,50	5,28	52,80	9,57	95,70	5,00	50,00	3,88	38,80	n/c	n/c	4,00	40,00
15	Envelope marrom nº 36 saco	unidade	60	0,65	39,00	0,46	27,60	0,79	47,40	0,30	18,00	0,40	24,00	0,30	18,00	0,50	30,00
16	Envelope grande nº 41 saco	unidade	60	0,90	54,00	0,50	30,00	1,20	72,00	0,40	24,00	0,60	36,00	n/c	n/c	0,60	36,00
17	Limpa alumínio cx c/ 24und de 500ml	caixa	1	58,40	58,40	67,63	67,63	39,63	39,63	150,00	150,00	n/c	n/c	n/c	n/c	n/c	n/c
18	Estilete grande de ferro	unidade	10	18,00	180,00	36,60	366,00	15,60	156,00	30,00	300,00	11,00	110,00	n/c	n/c	16,00	160,00
19	Corretor Líquido á base de agua caixa c/ 12 unid	caixa	3	17,40	52,20	24,00	72,00	31,20	93,60	15,00	45,00	13,0	39,00	n/c	n/c	22,00	66,00
20	Lixeira de 50 litros com tampa e pedal	unidade	1	176,80	176,80	135,00	135,00	n/c	n/c	150,00	150,00	n/c	n/c	250,00	250,00	n/c	n/c
21	Pasta com elastico de plástico	unidade	59	2,90	171,10	3,13	184,67	n/c	n/c	5,00	295,00	1,89	111,51	2,10	123,90	3,00	177,00
22	Tesoura de picotar grande	unidade	1	76,20	76,20	69,23	69,23	n/c	n/c	6,00	6,00	61,90	91,90	n/c	n/c	84,00	84,00
23	Tesoura inox grande 8 polegada	unidade	2	16,30	32,60	8,53	17,06	n/c	n/c	20,00	40,00	4,98	9,96	n/c	n/c	8,00	16,00
24	Alcool elitico 70% cx c/12 unid 1000ml	caixa	2	89,90	179,80	113,85	227,70	137,88	275,76	140,00	280,00	n/c	n/c	95,00	190,00	n/c	n/c

25	Água sanitária cx grande c/ 12 unid 1000ml cada	caixa	2	25,20	50,40	27,13	54,26	31,53	63,06	40,00	80,00	n/c	n/c	24,50	49,00	n/c	n/c
26	Grampeador médio 26/6 30fl	caixa	2	23,20	116,00	27,50	137,50	34,80	174,00	40,00	200,00	38,00	190,00	n/c	n/c	29,00	145,00
27	Pistola pequena para cola quente	unidade	5	26,00	104,00	13,26	53,04	n/c	n/c	15,00	60,00	13,00	52,00	16,00	64,00	22,00	88,00
28	Tinta Guache caixa contendo 6 unidades	unidade	4	4,30	8,60	4,74	9,48	n/c	n/c	20,00	40,00	3,88	7,76	n/c	n/c	5,00	10,00
29	Mascara descartável com 3 camadas contendo 50 unidades	caixa	2	26,30	131,50	17,30	86,50	24,00	120,00	28,00	140,00	33,90	169,50	20,00	100,00	19,90	99,50
30	Suporte para rolo de papel toalha, em ABS de alta resistência, corte	caixa	5	420,00	840,00	41,25	82,50	n/c	n/c	40,00	80,00	n/c	n/c	n/c	n/c	n/c	n/c
31	Tonner Samsung ML 285 1ND	unidade	2	96,00	192,00	148,50	297,00	n/c	n/c	140,00	280,00	n/c	n/c	n/c	n/c	169,00	338,00
32	Vassoura piaçava nº 5	unidade	2	7,90	79,00	8,13	81,30	82,80	828,00	9,00	90,00	11,20	112,00	9,00	90,00	n/c	n/c
33	Caixa organizadora plástica incolor para guarda de material de 20 litros	unidade	10	39,80	119,40	66,13	198,39	n/c	n/c	70,00	210,00	61,80	185,40	n/c	n/c	n/c	n/c
34	Pasta de A a Z Grande Ofício Lombo Largo com revestimento externo em papel plastificado	unidade	24	16,20	388,80	13,75	330,00	n/c	n/c	12,00	312,00	10,88	261,12	10,00	240,00	16,00	384,00
35	Pasta arquivo plástica (Bombbox)	unidade	20	7,65	153,00	5,80	116,00	n/c	n/c	6,00	144,00	6,22	124,40	6,00	120,00	7,80	156,00
36	Copos descartável c/2500 unid	caixa	2	107,20	214,40	106,26	212,52	108,00	216,00	160,00	3200,00	121,00	242,00	n/c	n/c	140,00	280,00
37	Faca inox 30 x 3.7 x 1.4 cm	unidade	2	36,00	72,00	41,25	82,50	29,04	58,08	29,00	58,00	n/c	n/c	n/c	n/c	n/c	n/c
38	Garrafa térmica para café 1.8L	unidade	1	58,40	58,40	106,06	106,06	184,20	184,20	150,00	150,00	88,00	88,00	n/c	n/c	n/c	n/c
39	Papel higiênico fardo com 64 unidades com 30m	fardo	7	49,90	349,30	51,06	357,42	n/c	n/c	160,00	1120,00	n/c	n/c	n/c	n/c	n/c	n/c
40	Papel toalha folha dupla picotada fardo c pacotes de 2 rolos de 20cmx22cm	unidade	7	51,20	358,40	4,30	30,10	5,66	39,62	180,00	1260,00	74,00	518,00	4,50	31,50	n/c	n/c
41	Caixa organizadora plástica incolor para guarda de material de 30 litros	unidade	4	62,00	248,00	62,50	250,00	n/c	n/c	90,00	360,00	73,20	292,80	n/c	n/c	n/c	n/c
42	Bacia de Plástico cores variadas com capacidade de 50 litros	unidade	3	58,00	174,00	75,00	225,00	n/c	n/c	50,00	150,00	n/c	n/c	n/c	n/c	n/c	n/c
				8.769,80	13.908,56	13.908,56	13.908,56	4.378,31	4.378,31	22.495,00	22.495,00	6.501,80	6.501,80	3.080,40	3.080,40	7.326,60	7.326,60

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01, de 19/05/2021. Publicado no D.O.E. nº 13.047 ano de 2021), de data classificamos *peelo critério de menor preço por item* a empresa **Francisco Sergimar Pinto de Souza-ME**, vencedora dos itens **01-05-07-08-16-24-26-31-32-33-38-39-41** com o valor de **R\$ 2.265,70** (dois mil duzentos e sessenta e cinco reais e setenta centavos), **A.A.C.ROCHA-ME**, vencedora nos itens **20-29-35-36** com o valor de **R\$ 550,02** (quinhentos e cinquenta reais e dois centavos), a empresa **C Souza Batista**, vencedora nos itens **12-16-22-30-37-45** com o valor de **R\$ 357,63** (trezentos e cinquenta e sete reais e sessenta e três centavos) a empresa **J.S. Cordeiro-EPP** vencedora nos itens **02-04-06-09-10-14-18-19-21-23-27-28**, com o valor de **R\$ 1.334,23** (Hum mil, trezentos e trinta e quatro reais e vinte e três centavos), a empresa **I.C.A. Senelhoff-LTDA**, vencedora dos itens **03-11-13-15-25-34**, com o valor de **R\$ 1.773,00** (Hum mil setecentos e setenta e três reais).

PRAZO DE ENTREGA: 15 Dias	CONFERIR CONVITE		
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30 Dias	CONFERIR CONVITE		
FORMA DE PAGAMENTO: A vista	CONFERIR CONVITE		